



Descrição do Orçamento

Reforma da Escola Magalhães Barata - Vila Fundo do Pote

Bancos Utilizados

SINAPI - 01/2018 - PA

SEDOP - 09/2017 - PA

B.D.I.

24,88%

Encargos Sociais

Não Desonerada

Planilha Orçamentária Sintética

| Item | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total |
|----------|--------|-------|--|-------|-----|----------|------------|--------------------|------------------|
| 1 | | | Serviços Preliminares | | | | | | 2.446,80 |
| 1.1 | 010004 | SEDOP | Placa da obra em chapa galvanizada | SEDOP | m² | 6,00 | 326,55 | 407,80 | 2.446,80 |
| 2 | | | Cobertura Revisão | | | | | | 24.007,15 |
| 2.1 | 020307 | SEDOP | Retirada de telhas de barro | SEDOP | m² | 367,50 | 6,47 | 8,08 | 2.969,40 |
| 2.4 | 070051 | SEDOP | Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç.aparelhada | SEDOP | m² | 110,25 | 73,04 | 91,21 | 10.055,90 |
| 2.5 | 070049 | SEDOP | Cobertura - telha de barro paulista ou planatex | SEDOP | m² | 110,25 | 60,01 | 74,94 | 8.262,14 |
| 2.5 | 070287 | SEDOP | Cumeeira de barro | SEDOP | M | 60,00 | 18,65 | 23,29 | 1.397,40 |
| 2.6 | 070241 | SEDOP | Encaixamento de telha ceramica (beiral e cumieira) | SEDOP | M | 60,00 | 8,76 | 10,94 | 656,40 |
| 2.7 | 020020 | SEDOP | Demolição da estrutura em madeira da cobertura | SEDOP | m² | 110,25 | 4,84 | 6,04 | 665,91 |
| 3 | | | Esquadrias | | | | | | 551,32 |
| 3.1 | 100818 | SEDOP | Fechadura para porta interna | SEDOP | UN | 5,00 | 63,47 | 79,26 | 396,30 |
| 3.2 | 100816 | SEDOP | Fechadura para porta de banheiro | SEDOP | UN | 2,00 | 62,07 | 77,51 | 155,02 |
| 4 | | | Instalações Hidrossanitárias | | | | | | 1.909,20 |
| 4.1 | 180845 | SEDOP | Revisão de ponto de esgoto | SEDOP | Pt | 8,00 | 104,85 | 130,94 | 1.047,52 |
| 4.2 | 180844 | SEDOP | Revisão de ponto de água | SEDOP | Pt | 8,00 | 86,25 | 107,71 | 861,68 |
| 5 | | | Instalações Elétricas | | | | | | 2.786,76 |
| 5.1 | 171491 | SEDOP | Revisão de ponto de luz | SEDOP | Pt | 36,00 | 61,99 | 77,41 | 2.786,76 |
| 6 | | | Pintura | | | | | | 53.422,35 |
| 6.1 | 150207 | SEDOP | Acrílica para piso | SEDOP | m² | 390,00 | 12,90 | 16,11 | 6.282,90 |
| 6.2 | 150253 | SEDOP | Acrílica fosca int./ext. c/massa e selador - 3 demaos | SEDOP | m² | 1.262,58 | 28,96 | 36,17 | 45.667,52 |
| 6.3 | 150491 | SEDOP | Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada) | SEDOP | m² | 32,40 | 36,38 | 45,43 | 1.471,93 |
| 7 | | | Muro de Fechamento | | | | | | 60.774,12 |
| 7.2 | 260651 | SEDOP | Mureta em alvenaria,rebocada e pintada 2 faces(h=1.0m) | SEDOP | M | 21,50 | 227,08 | 283,58 | 6.096,97 |
| 7.3 | 260213 | SEDOP | Muro em alvenaria,rebocado e pintado 2 faces(h=2.0m) | SEDOP | M | 98,30 | 384,07 | 479,63 | 47.147,63 |
| 7.4 | 090071 | SEDOP | Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva) | SEDOP | m² | 20,50 | 200,21 | 250,02 | 5.125,41 |
| 7.5 | 090068 | SEDOP | Portão de ferro 1/2" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva) | SEDOP | m² | 2,00 | 216,80 | 270,74 | 541,48 |
| 7.6 | 150491 | SEDOP | Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada) | SEDOP | m² | 41,00 | 36,38 | 45,43 | 1.862,63 |

| | | | | | | | | | |
|----------|----------|---------|--|-----------------|----------------|--------|----------|----------|-----------------|
| 8 | | | Serviços Finais | | | | | | 1.474,20 |
| 8.1 | 270220 | SEDOP | Limpeza geral e entrega da obra | SEDOP | m ² | 260,00 | 4,54 | 5,67 | 1.474,20 |
| 9 | | | Administração Local | | | | | | 6.817,70 |
| 9.1 | 00000019 | Próprio | Engenheiro e Encarregado - Escola Magalhães Barata | SEDI - SERVIÇOS | und | 1,00 | 5.459,40 | 6.817,70 | 6.817,70 |

Total sem BDI R\$ 123.465,55

Total do BDI R\$ 30.724,05

Total Geral R\$ 154.189,60

Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte